
ŠKOLNÍ NOVINY 
 

ZÁŘÍ 

Školní rok 2012/2013 



 

Stručné novinky 

Eliška Marečková 

Většina z vás zaregistrovala některé změny na naší škole - 
třeba noví učitelé. Jsou dva, a to Sebastyen Gerets a Marika 
Sýkorová. Také se nám změnilo vedení školy: naše škola má 
dva nové zástupce, a to Mrg. Jana Přibyla a Ing. Břetislava 
Krchova. Také vybavení školy se změnilo, v počítačové 
učebně přibyly nové dotykové počítače a židle bez koleček. 
Otevřely se  kroužky volejbalu, basketbalu, florbalu, praktická 
cvičení v přírodopisu, člověk a příroda, anglická a německá 
konverzace, výtvarný a keramický kroužek. Od začátku roku 
také paní učitelka Šabatková vyhlásila soutěž o nejlepší fotku. 
Každý měsíc se vybere jedna nejlepší a na konci roku se z 
deseti fotek vybere ta úplně nejlepší ze všech a fotograf této 
fotky může vyhrát hodnotnou cenu. Pokud jste to ještě 
nezaregistrovali, tento rok 2012 je výjimečný: právě před  25 
lety vznikla naše škola.  

 

 

Pozvánka 

Připoj se i ty do našeho časopisu a staň se novinářem! 

Více informací zjistíš u paní učitelky Vartové. 



 

 

Sběr 

Tereza Erbenová 

 

Naše škola sbírá plasty, papíry, víčka z PET lahví a 
elektronické předměty.  Za peníze, které ze třídění máme, 
jsme si adoptovali zvířátko z pražské ZOO - klokana rudého - 
a 18. října jeli dva nejlepší sběrači  z každé třídy do pražské 
ZOO za 1 Kč.     

 

                                                             

 

                                                                                                              



  

SLAVNOSTNÍ SÁZENÍ STROMŮ 
Václav Temr, VII.C 

 
 
V sobotu 15. září 2012 na náměstí v Brandýse nad Labem 
proběhlo slavnostní osazení nového brandýského náměstí 
stromy. Této akce se zúčastnily zájmové kluby a školy 
Brandýsa nad Labem. 
 
Každý klub či škola zasadila jeden strom. Celkem bylo 
zasazeno 16 stromů. Naše základní škola má strom s číslem 2.  
  

Doufám, že stromy tu zůstanou jako vzpomínka pro ostatní 
generace. 
                                                                                                  

 

Ilustrace: Kristýna Coblová



 

Vtipy 

 

Pětkař přijde domů a volá: „Mámo, táto, dostal jsem dvojku!” 
„No výborně, a z čeho?” 

„Z chování.” 
 

Sežraná žákovská 
Paní učitelka se ptá: „Pepíčku, kde máš žákovskou?” 

„Náš pes mi ji snědl.” 
„Nelži, psi papír nejedí!” 

„Ale když musel, tak ji žral!” 
 

Rození dětí  
Chlapec ve třetí třídě dostal za úkol napsat krátké pojednání o 
rození dětí. Zeptal se doma, jak se narodil, a rodiče mu řekli, 
že ho přinesl čáp. Ptal se tedy, jak se narodili oni, a oni zase, 

že je přinesl čáp. Stejnou odpověď dostal i o narození dědečka 
a babičky. 

O pár dní později předal chlapec učiteli pár stránek papíru. 
Učitel se zmateně zarazil, když přečetl úvodní větu: „Napsat 

toto pojednání bylo velice obtížné, neboť v naší rodině 
nedošlo k normálnímu narození dítěte za poslední tři 

generace.” 

Zdroj: http://vtipy.legrace.cz/vypis.php?k1=2&podkat=ano&str=5 

 

 



 

 

Ilustrace: Kristýna Coblová 

 

 

 


